## DUM

181,10 vero pudens ac modesta musica, \*dum\* simplicioribus  
organis ageretur. Ubi vero varie

181,24 Quod Lacedaemonii maxima ope servavera, \*dum\* apud  
eos Thaletas Cretensis Gortynius magno

195,10 aspera atque iniucunda percussio. Nam \*dum\*  
sibimet misceri nolunt et quodammodo integer

196,23 multa varietas atque inconstantia nasceretur,  
\*dum\* nunc quidem si nervos velis aspicere

200,12 globos spargit, atque en usque \*dum\* defatigatus  
motus ab eliciendis fluctibus conquiescat.

207,29 aliud vero; mese paramessa, paranete, nete, \*dum\*  
messen nervum secundo numeramus. Atque idem

208,14 est nuncupata. Quae prius quidem, \*dum\* novem  
chordarum tantum esset cithara, hyperhypate

356,21 si quis percutiat nervum eumque, \*dum\* percutit,  
torqueat, evenit ut in principio

356,22 in principio pulsus gravior sit, \*dum\* torquetur  
vero, vox illa tenetur continuique

370,17 aequam eam ceteris generibus statuit, \*dum\* primas  
a gravi proportiones in tribus

## DUO

207,24 Paranete. Nete. In superioribus igitur \*duabus\*  
dispositionibus eptachordi et octachordi eptachordum quidem

231,03 nunc quidem una, nunc vero \*duabus\*, nunc vero  
tribus, nunc quattuor, atque

233,10 aequus est unitati primae ac \*duabus\* unitatibus  
secundis atque unitati tertiae, et

237,11 numeros, quos supra in exquirendis \*duabus\*  
sesquialtera habitudinibus proposueram, ipsasque sesquialteras  
proportiones.

257,27 proportione consistit, nisi in his \*duabus\*  
proportionibus steterint, sesquialtera scilicet ac sesquitertia.

259,23 aliquas partes neque eas simplices, \*Duabus\* enim  
eum supervenit unitatibus, quae sunt

275,02 ut integre V toni ex \*duabus\* diatessaron  
consonantiis constare viderentur. Nunc vero,  
278,14 quo maior est sesquioctava proportio \*duabus\*  
diesibus, id est duobus semitonis minoribus.  
208,09 media positione, quia in octachordo \*duae\* quidem  
semper mediae reperiuntur, sed una  
229,16 miscetur, fiunt aliae ex his \*duae\*, id est  
multiplex superparticularis et multiplex  
243,14 XVI. Sed hic non erunt \*duae\* proportiones, sed  
plures, semperque una minus,  
255,30 sesquialtera debeat proportione constitui. Sed  
\*duae\* sesquialterae proportiones duplicem vincunt, quemadmodum  
ex  
259,23 eum supervenit unitatibus, quae sunt \*duae\* tertiae  
partes ternarii, quem primum terminum  
260,26 sesquitercia proportione, quae diatessaron est,  
\*duae\* sesquioctavae habitudines, quae toni sunt, auferuntur,  
272,05 sunt scilicet bis sesquiseptimaedecimae  
proportiones. \*Duae\* igitur sesquiseptimae decimae unum tonum  
non  
273,19 ex duobus tonis semitonoque coniungitur, \*duae\*  
diatessaron consonantiae necessario V tonos efficient  
317,02 partiamur, erit pars tertia AG; \*duae\* igitur  
eiusdem erunt GB. Consonabit igitur  
327,01 hac ratione partimur, ut fiant \*duae\* diesis. Sumo  
differentiam paranetes enarmonii diszeugmenon  
331,22 sit K parhypate meson enarmonios. \*Duae\* vero sunt  
diesis inter lichanon meson  
333,30 parhypate hypaton enarmonios. Sunt igitur \*duae\*  
diesis, una quidem, quae est inter lichanon  
359,08 hypate meson et nete diszeugmenon \*duae\* in acutum  
diatessaron fuerint iunctae, sicut  
365,22 chromatici hemiolii et chromatici toniasi, \*duae\*  
vero reliquae diatonici mollis atque incitati.  
366,13 alia minime. Spissa sunt, quorum \*duae\* graviore  
proportiones unam eam, quae ad  
366,15 vincunt; non spissa vero, quorum \*duae\*  
proportiones unam reliquam poterunt superare. Est  
366,26 acutissimum quartum ponuntur XLVIII. Et \*duae\*  
proportiones ad gravem positae, id est  
367,06 ultimo. Atque in his omnibus \*duae\* proportiones,  
quae graviori nervo sunt proximae,  
371,17 nominamus, talia esse debent, ut \*duae\*  
proportiones, quae gravitati sunt proximae, minores  
220,05 permixtum quodammodo et suavam sonum, \*duaeque\*  
voce in unum quasi coniunctae coalescunt:  
251,22 in numeris. Constituatur igitur unitas, \*duaeque\*  
ab ea partes fluant, una multiplicis  
253,09 describimus. Cum igitur sit consonantia \*duarum\*  
vocum rata permixtio, sonus vero modulatae  
316,09 aequalium partium CB, sed DB \*duarum\*, erit igitur  
CB sesquialtera eius quae  
340,14 consonantias ad graviorem partem ducamus, \*duarum\*,  
quae statutis vocibus coerceantur, non poterit  
191,25 aliquantae insuper partes. Et si \*duae\* quidem  
supra continet, vocabitur proportio superbipartiens,  
194,04 quodam modo a simplicitate discedit; \*duae\* enim  
vel tres vel quattuor habet  
236,29 unitate praecesserint. Propositum igitur sit,

\*duas\* sesquialteras proportiones continua comparatione  
 producere. Sumo  
 237,08 IIII. VI. VIIII. Inveniemus igitur \*duas\*  
 propositas sesquialteras proportiones VI ad IIII  
 259,26 VIII. Illud quoque, quod inter \*duas\* sibi  
 continuas consonantias cadit. Etenim neque  
 261,06 secundus octuplus, a quo possumus \*duas\*  
 sesquioctavas proportiones educere. Namque octo, quae  
 261,20 diatessaron consonantiam tenens. Nunc igitur  
 \*duas\* sesquioctavas proportiones ad CXCII, duobus se  
 262,16 CCLVI ad CCXLIII habent, tales \*duas\* sibi  
 continuas proportiones secundum superius descriptam  
 277,01 VII reddit. Ex hoc igitur \*duas\* Philolaus  
 efficit partes, unam quae dimidio  
 310,04 habens lineam et gamma conversum \*duas\* habens  
 lineas A'G', hypaton distonns, quae  
 317,28 diezeugmenon. Si autem KB in \*duas\* partes aequas  
 fuerit divisa, erit KX  
 320,11 vero si a sesquitertia proportione \*duas\*  
 sesquioctavas abstulero, relinquatur mihi semitonium minus,  
 324,19 enarmonion, quod scilicet divisimus in \*duas\*  
 diesis, trite hyperboleon enarmonio media interiecta,  
 329,19 semitonium est. Hoc partior in \*duas\* diesis hoc  
 modo. Sumo differentiam paranetes  
 331,18 inter V.DCCCXXXII et VI.CXLVIII, in \*duas\* diesis  
 hoc modo dividimus. Aufero differentiam  
 333,24 VII.DCCLXXVI et VIII.CXCII. Hoc in \*duas\* diesis  
 ita dividimus. Sumo differentiam eius,  
 340,01 esse praediximus. Item diapente consonantia  
 \*duas\* tantummodo species tenet, quae statutis vocibus  
 349,02 divido ac tres uni portioni, \*duas\* vero reliquae  
 dabo atque ita posito  
 353,01 maximam faciunt differentiam. Nam si \*duas\*  
 vocules tonum sensus distare arbitretur neque  
 354,16 ita etiam armonica vis habet \*duas\* iudicii  
 partes, unam quidem huiusmodi, per  
 360,26 duasque eius partes id est \*duas\* unitates.  
 Quibus modis Ptolomaeus consonantias statuat.  
 365,10 partitur. Dividit enim tonum in \*duas\* partes  
 atque id semitonium vocat. Dividit  
 371,03 Aristoxenum reprehendit, cur diatonici generis  
 \*duas\* tantum fecerit divisiones, ut in mollem  
 192,15 maior numerus minorem numerum continebit,  
 \*duasque\* eius insuper partes, vocabitur duplex  
 superbipartiens,  
 260,30 est, in sesquioctava proportione consistunt,  
 \*duasque\* sesquioctavas proportiones continuas adhibere non  
 possumus,  
 349,06 partibus seco atque in unam \*duasque\* distribuens  
 easdem simul vel alterutram pulsans,  
 360,25 Habent enim ternarium octo bis \*duasque\* eius  
 partes id est duas unitates.  
 192,05 supersesquialter, ut sunt quinque ad \*duo\*<sup>\*</sup>; sin vero  
 bis minor continebitur et  
 192,09 supersesquialter, ut sunt septem ad \*duo\*<sup>\*</sup>, atque ad  
 eundem modum in ceteris  
 192,23 his igitur inaequalitatis generibus postrema \*duo\*<sup>\*</sup>,  
 quoniam ex superioribus sunt mixta, relinquuntur,  
 197,19 superioris duplum reperit esse sesquialterum.

\*Duo\* vero hi, ad quos superior duplex  
 202,03 reddet; item si diapason ut \*duo\* et quattuor et  
 diapente ut sex  
 205,11 efficiunt quinque tons. Sed quoniam \*duo\* illa  
 semitonia non erant integrae medietates,  
 207,30 nervum secundo numeramus. Atque ideo \*duo\*  
 tetrachorda per meson coniunguntur. In octachordo  
 214,17 sequitur mese. Post hanc sunt \*duo\* tetrachorda  
 partim synemmenon partim diezeugmenon. Et  
 217,06 dicere Latina significatione possumus, quotiens  
 \*duo\* tetrachorda unius medietas termini continuat atque  
 217,22 eademque chorda, ut hypate meson \*duo\* tetrachorda  
 coniungens eadem hypaton ac meson  
 218,03 quae disunctio dici potest, quotiens \*duo\*  
 tetrachorda toni medietate separantur, ut in  
 218,13 diezeugmenon. Paranete diezeugmenon. Nete  
 diezeugmenon. \*Duo\* igitur esse tetrachorda evidenter apparet,  
 quandoquidem  
 220,03 tamen ratio perpendit. Quotiens enim \*duo\* nervi  
 uno graviora intenduntur simulque puls  
 220,17 est terminus differentia, ut inter \*duo\* et  
 quattuor binarius utrosque metitur; inter  
 223,17 sesquioctavam facere proportionem eumque in \*duo\*  
 aequa dividi non posse, sicut nullam  
 223,21 semitonioque consistere; semitonia vero esse \*duo\*  
 maius ac minus; diapente autem tribus  
 228,17 cuiuslibet alterius modi, potest in \*duo\* aequa  
 dividi, eiusque medietas in medietatem  
 229,20 comparare, ratus multiplicis ordo taxetur. \*Duo\*  
 enim ad unum duplus est, tres  
 230,11 superbi-partientem effici pernotabis; quod si \*duo\*  
 supertripartientem; quod si tres, superquadripartientem,  
 idemque  
 231,13 in aequa concreverit, ut bis \*duo\*, ter tres,  
 quater quattuor, quinquies V,  
 232,08 convenit. Sunt autem utrorumque latera \*duo\* et  
 quattuor, quae senarium iuncta perficiunt.  
 232,10 idem modus est. Sin vero \*duo\* intermittantur,  
 tertia pars erit eius quod  
 232,14 sunt. Eorum vero latera sunt \*duo\* et quinque, qui  
 efficiunt septem, qui  
 238,21 differentia metiebatur. Sint enim numeri \*duo\*  
 LIII et LVIII. Hos igitur quinarium,  
 243,06 vero minori praepositur. Quotiens vero \*duo\* sunt  
 medii, tunc disuncta proportionalitas nuncupatur,  
 244,06 enim tribus aequis terminis hi \*duo\* modi sunt,  
 quibus haec proportionalitas producat.  
 244,31 differentia est, inter numeros vero \*duo\*  
 naturaliter constituti intermittuntur, ac deinceps ad  
 248,18 medietatem vicissim locentur. Solent autem \*duo\*  
 termini dari proponique, ut inter eos  
 255,32 instructus sibi potest quisque colligere. \*Duo\*  
 igitur toni diatessaron superabunt, quod est  
 256,17 ratione supplebunt, quod est falsissimum. \*Duo\*  
 enim toni ac semitonium minus diatessaron  
 257,01 continua enim proportione locabitur. Sed \*duo\*  
 sesquitercii ampliores sunt uno sesquialtero. Duo  
 257,02 sesquitercii ampliores sunt uno sesquialtero. \*Duo\*  
 igitur toni unam diatessaron consonantiam vincunt,

261,10 est novenarius, LXXXI reddunt. Eruntque \*duo\* hi toni continui principali dispositione conscripti:  
 263,01 proportioni, integri esse semitonii probaratur, \*duo\* dimidia iuncta unum necessario efficerent tonum.  
 263,04 sesquioctava proportio, manifestum est haec \*dun\* spatia propria tonorum dimidia non videri.  
 265,18 efficere: erunt V toni et \*duo\* spatia semitoniorum minora, quae unum tonum  
 269,31 Id vero est, tonus in \*dun\* possit aequae parti necne. Nunc igitur  
 269,33 et quemadmodum non possit in \*dun\* aequae dividi demonstrandum est. Quam demonstrationem  
 277,24 minus et comma. Si igitur \*duo\* semitonio minora de tono quis auferat,  
 278,03 fiant reliqua ex diapason quidem \*dun\* semitonio minora, de sex vero tonis  
 278,05 tonus. Atque hic tonus haec \*duo\* semitonio, quae relinquuntur, vincet comma. Quod  
 278,19 atque epotomen, dividitur etiam in \*duo\* semitonio et comma; quo fit, ut  
 278,27 unum semitonium minus dividitur in \*duo\* diaschismata, dimidium vero commatis unum schisma.  
 278,29 est, integre dimidium tonum in \*duo\* diaschismata atque unum schisma posse parti.  
 279,01 differt; differt enim comma. Sed \*duo\* schismata unum perficiunt comma. De toni  
 280,09 F. Tonus est igitur DF. \*Dun\* igitur sunt toni BD DF. Et  
 284,09 sumpta sunt circa AB diatessaron \*duo\* semitonio, BM quidem ad acutum, NA  
 284,13 tribus semitonio minoribus. Et quoniam \*duo\* semitonio unum tonum implere nequeunt, sed  
 293,24 autem sit K. Remittantur igitur \*duo\* toni ab eo, quod est B,  
 293,27 igitur inter E atque B \*duo\* sunt toni, inter E atque F  
 294,22 ad P V tonos ac \*duo\* semitonio minora produxit. Iure igitur P  
 299,17 AD tonus est, AC vero \*dun\* continet minora semitonio, videamus eequa sit  
 305,29 se totum B eiusque dimidium. \*Duo\* igitur A aequi sunt tribus B.  
 306,04 B aequi erant duobus A. \*Dun\* igitur A aequi sunt ad quattuor  
 306,19 C et eius dimidiam partem. \*Dun\* igitur B aequi sunt tribus C.  
 306,20 aequi sunt tribus C. Sed \*duo\* B aequi erant uni A. Et  
 323,14 tonorum ac semitonio. Sed idem \*duo\* toni ac semitonium in chromatico genere  
 323,20 est unus tonus, id est \*duo\* semitonio, maius ac minus, et divisum  
 323,24 est, non potest tonus in \*duo\* aequae parti.  
 Consignavimus igitur hoc spatium  
 327,13 synemmenon per tria genera partitio. \*Duo\* quidem tetrachorda, quae sibi met quidem coniuncta  
 329,14 triten synemmenon diatonon vel chromatica \*duo\* toni sunt, quae est in diatonico  
 331,05 lichanos meson chromatica. Relinquuntur igitur